111agister oivilim, iadices ceterique iurati cives ciaitatis .cibiniensis, et cetera. 

[V o:] Prudcntibus el circumspectis dominis iudici ceterisque imatis civlbus 
civitatis lbistri.ciensis, amicis honorandis. 

(Bislrl\a, Archlva Ornşului.) 
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MIX. 
Regele loan către Bistriţeni, despre îngădl.!lirea ca Tudor Logofatul să poală Alba-Iulia, 

locul hlngă oraşul for. 
1559, 

26 Septem-
Iohannes secundus, Dei gracia elect111s rex Hungarie, Dalmacie, Croacie, bre. 

et cetera, ficlelibus nostris, unîversi,s et singulis rnagnificis, egregiis nobilibus, co­
n!litibus, vicecomitibus, prefectis, provişorihus, castellanfs et officialibuş quarumlibet 
arcium, i,tem prudenlibus, circumspectis iudicibus, iuratis civibus civitatum, oppi­
dorum, villarum et quorurncmu1uţ locorum in regno nostro Transsilvanie, presen-
cîum noticiam habituris, salutem et gradam. Quoniam nos, ad supplicacionem 
Thodor Logofet, profogi boieronis trn111salpinensis, id clementer annuendum et con­
cedendum duximus ut ipse una cum uxore, !iberis et familia sua libere alirnbi 
prope Bislriciam propria sua pecunia, citrn aliorum damnum et rnolestiam, agere 
et commornri possit et valeat, Ha tamen ut isthic ipse millas practicas in regrmm 
transalpinense movere et excitare debeat, quemadmodum annuirnrn, et concedirnus 
per prescntes, - quapropter F.idelflatibus Vestris harum serie committimus firmi ter 
ut ipsum Thodor Logofet isthic prope Bistriciam libere, pacifice manere permit• 
tere, neque eandem propterea in persoois rebusque eorurn impedire et damnificme 
debeatis. Secus 11011 facturi. Presentili>us perlectis, exhibenti restitutis. Date Albe-
Iulie, vicesimo sexto llie septembris, anno Domini mill'esimo quingentesimo quin­
qltagesimo 110110 1• 

(Bistri\a , An:hiva (Jraşulu i ; copie de 1m)na notari,ului Gheo1,ghe Semphin.) 

lVIX. 
Alcxandrn-Vodf1 al Moldovei către Bistriţeni, despre un vas cu vin ce-i 

trebuie la sfinţirea mrmastirii sale. 

Hf1,lău, 

1559, 
27 Scptcm-

Alexander, Oei grada Wayvoda, dominus ac verus heres Moldavie. Pru- bre. 

dens, circumspecte, nobis sincere honorande, salutem et omnis felicitatis conti-
mmm incrementum. Per famulum Aule nostre misimus aureos florenos decern, 
quibus eadem Vestra Prudencia unum vas vini veteris velit comparare, quoniam 
ad dedicacionem monasterii nostri 2 :p,lurinmm esset necessarium. In istis partibus 
similta vestron1m mioime comperiantur; tandem, si in dicionibus vestris vina istius 
anni pro certis preciis invenire possem1.1s, rogamus Vestram Pruuenciam quatenus 
pro· amidcia nostra mereatur operam in hoc incumbere ut nos informa-re per hunc 
presencium exhibitorem. Nos quol1ue in maioribus recompensare volumus. Vestram 
Prudienciam bene vaiere optamus. Datum in oppido nostro Harlo, XXVII die 
mensis septembris, anno Domini 1559.